



Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

PLANILHA DE ORÇAMENTO-BASE - ANEXO V

AGOSTO/2014

FOLHA: 01

PROPRIETÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO-MG

OBRA: MANUTENÇÃO

LOCALIZAÇÃO: PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313, CENTRO, AREADO-MG

ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES	PLACA DE OBRA	Vb.			R\$ 50,00
	ART DE EXECUÇÃO	Vb.			R\$ 70,00
	DEMOLIÇÕES DE REBOCO, TELHADO E RETIRADA DE ENTULHOS	Vb.			R\$ 710,00
SUBTOTAL					R\$ 830,00
COBERTURA	ESTRUTURA PARA TELHADO COM MADEIRA AMOREIRA E COLOCAÇÃO DE TELHAS	M²	233	R\$ 73,00	R\$ 17.009,00
	TELHA CERÂMICA COMPATÍVEL COM A EXISTENTE	UN.	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
SUBTOTAL					R\$ 17.093,00
REPARO EM TRINCAS	GRAMPOS	Vb.			R\$ 620,00
	TELA DE POLIESTER	Vb.			R\$ 510,00
SUBTOTAL					R\$ 1.130,00
IMPERMEABILIZAÇÃO	ALVENARIA	M²	28	30	R\$ 840,00
SUBTOTAL					R\$ 840,00
REVESTIMENTO	CHAPISCO	M²	32	R\$ 9,00	R\$ 288,00
	EMBOÇO	M²	32	R\$ 23,00	R\$ 736,00
	GESSO	M²	35	R\$ 19,00	R\$ 665,00
SUBTOTAL					R\$ 1.689,00
PEITORIL	GRANITO	M²	3,5	R\$ 330,00	R\$ 1.155,00
SUBTOTAL					R\$ 1.155,00
ESQUADRIAS	HASTE DE COMANDO	UN.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
	RECOLOCAÇÃO DE ESQUADRIAS SOLTAS	Vb.			R\$ 170,00
	PORTAS INTERNAS	UN.	7	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO	UN.	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
SUBTOTAL					R\$ 2.060,00
INST. HIDRÁULICAS - ACESSÓRIOS	BARRA DE APOIO DE 0,70M	UN.	4	160	R\$ 640,00
SUBTOTAL					R\$ 640,00
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	REPARO EM FIAÇÃO EXPOSTA (EMBUTIR NA ALVENARIA)	Vb.			R\$ 400,00
SUBTOTAL					R\$ 400,00
PINTURA	PINTURA EXTERNA - TINTA ACRÍLICA	M²	132	R\$ 17,00	R\$ 2.244,00
	PINTURA INTERNA - TINTA LÁTEX	M²	519	R\$ 10,00	R\$ 5.190,00
	PINTURA INTERNA - TINTA ESMALTE	M²	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00
	TEXTURA - EFEITO MÁRMORE	M²	3,2	R\$ 110,00	R\$ 352,00
	RESINA IMPERMEABILIZANTE PARA PEDRAS	M²	41	R\$ 17,00	R\$ 697,00
SUBTOTAL					R\$ 9.203,00
PATRIMÔNIO PÚBLICO	RETIRADA, ARMAZENAMENTO E RECOLOCAÇÃO DAS PLACAS	Vb.			R\$ 150,00
SUBTOTAL					R\$ 150,00
URBANIZAÇÃO E LIMPEZA	LADRILHOS HIDRÁULICOS	M²	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
	SARJETA	Vb.			R\$ 250,00
	LIMPEZA DA OBRA	Vb.			R\$ 200,00
SUBTOTAL					R\$ 510,00
TOTAL					R\$ 35.700,00

IMPOSTOS, BDI'S, ENCARGOS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS JÁ ESTÃO INCLUSOS NOS VALORES ORÇADOS.

LÍVIA CABRAL DA SILVA

ARQUITETA-URBANISTA - CAU A66239-9